r Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

« Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203
Sr VEREADORES

MmJÍÃ‘17Í

1 wPe“ro d*A

REQUERIMENTO N° 85. DE 7 DE OUTUBRO DE 2009.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades

de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente

Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” a Ilustríssima

Senhora LEILAMAR EURÍDICE DE OLIVEIRA - Enfermeira concursada, lotada na

Secretaria de Saúde, atuando com denodo extremo no Pronto Socorro Municipal e também

no Hospital da Missão de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como finalidade homenagear a Sra. LEILAMAR

EURÍDICE DE OLIVEIRA, em retribuição aos inestimáveis serviços desempenhados na sua

área de atuação, contribuindo de forma positiva para o desenvolvimento alcançado.

Na qualidade de Legislador, proponho aos meus nobres pares, a presente

láurea que, em muito me honra, pois objetiva prestigiar e parabenizar a dedicação dessa

profissional na área em que atua.

E para concluir, gostaria de citar um versículo da bíblia sagrada que diz: “Tudo

quanto te vier à mão para fazer, faze-o conforme as tuas forças”.

CIENTE
Constou do Expediente da Sessão

do dia
Sala das Sessões, 7 de outubro de 2009.

AGUINALDCnSODRÉ
-Vereador - Presidente -

fVes^nte